Et presentis vite conferre subsidium et eterne salutis spectare cernitur premium quod piis et religiosis collegiis divini numinis intuitu fuerit erogatum.

96. UDINA no dóna aquesta subscripció de Ramon Alamany.

97. *Burrilli: UDINA.*

98. Fan referència a aquest document MALLOL, lib. II, cap. 4, i DOMINGO en les seves *Additiones* que ens ubica el document original a l'arxiu del Monestir, armari de Pontons, calaix 33, núm. 78. Ha estat publicat per UDINA, 137.

[f. 20v]

Quapropter, ego Guillermus,⁹⁹ Dei gracia Terraconensis¹⁰⁰ Archiepiscopus, apostolice sedis legatus, et universus terrachonensis¹⁰¹ ecclesie conventus, considerantes miserandas claustralium necessitates et prout qualitas locorum indulget eis consulere cupientes, donamus atque concedimus in perpetuum | Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Petro, abbat, omnibusque¹⁰² successoribus tuis nec non et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, de territorio tarra- chonense,¹⁰³ in Coctano, ad Sanctum Iohannem de Concilio, tantum terre quantum sufficiat plenarie ad quatuor iuga boum per guaraytos¹⁰⁴ veteres, sicuti continetur in carta donationis quam inde fecerunt¹⁰⁵ vobis quondam .B.¹⁰⁶ inclite recordationis Terrachonensis¹⁰⁷ Archiepiscopus, et R.,¹⁰⁸ comes Barchinonensis. Ita tamen predictam donationem sive concessionem vobis facimus ut de omnibus fructibus qui ex laborationibus iam dicte terre ad quatuor iuga boum vobis concesse percepti fuerint mihi et conventui terrachonensi,¹⁰⁹ et post nos¹¹⁰ successoribus nostris in perpetuum, vos et successores vestri duodecimam¹¹¹ partem fideliter et cum integritate et sine aliquo impedimento tribuatis, vel in garbis vel in grano, prout ego et Terrachonensis¹¹² conventus elegerimus vel successores nostri elegerint. Excepto uno ferraginali in quo possit seminari unum sexterium¹¹³ ordei, et exceptis omnis nutrimentis vestris¹¹⁴ et arborum fructibus de quibus omnibus, preter¹¹⁵ olivas, nichil nobis prestabitis. Similes, donamus et concedimus vobis decimas et primicias laborationum vestrarum in honore de Villa rotunda, et in honore Vallis Ursarie.¹¹⁶ Pro hac autem munificentia, quam magis pietatis consideratione quam rei vestre emolumento in vos et monasterium conferimus, accipimus dono a vobis vestrum ferraginale quod habetis Barchinone apud arcus veteres. Novissime aut nos abbates Poncius, Grandis Silve abbas, et Petrus, monasterii de Sanctis Crucibus abbas, et abbas¹¹⁷ Fontis Frigidi, pro iamdica donatione vestre munifice largitatis Deo et vobis gracias referentes, promittimus vobis firmiter quod nichil vobis contra predictam constitutionem machinabimur, sed integre et cum fidelitate vobis et successoribus vestris predictam duodecimam fructuum partem, tam de pane quan de vino et olivis, prestabimus nos et successores nostri, vel prestari faciemus vobis et successoribus vestris; et de hoc ferraginali quod a nobis accipitis erimus vobis actores

99. Guillem de Torroja.
100. *Tarracone*: MORERA, *T. C.*, ap. xxv.
101. *Tarracone*: MORERA, *T. C.*, ap. xxv.
102. *Omnibus*: UDINA, 166.
103. *Terrachone*: UDINA i VILLANUEVA, 254; *de Tarracona*: MORERA, ap. xxv.
104. *Gauraitos*: MORERA.
105. *Fecerint*: MORERA.
106. *Bernardus*: UDINA i MORERA. Era Bernat Tort.
107. *Terrachone*: UDINA i VILLANUEVA.
108. *Raimundus*: UDINA. Era el comte de Barcelona Ramon Berenguer IV.
109. *Terrachone*: UDINA i VILLANUEVA.
110. *Vos*: UDINA; *nobis et post nos*: VILLANUEVA.
111. *Duodecim*: UDINA.
112. *Terrachone*: UDINA i VILLANUEVA.
113. *Sextertium*: UDINA; *sextarcium*: VILLANUEVA.
114. *Nutrimentis nutrituris vestris*: UDINA i VILLANUEVA.
115. *Propter*: UDINA.
116. *Ursaire*: UDINA.
117. *Et Vitalis abbas*: UDINA i VILLANUEVA.

et defensores in perpetuum.¹¹⁸ Si quis hoc infringere temptaverit nil valeat, sed in duplum componat et firmum maneat. Actum est hoc .xv. kalendas iulii¹¹⁹ anno dominice incarnationis .M⁰.C.LXXXIII. † Ego Guillermus, Dei gratia Terrachonensis¹²⁰ Archiepiscopus, apostolice sedis legatus, subscribo. Ego Bernardus,¹²¹ Barchinone episcopus, subscribo, salvo iure ecclesie Barchinone. Ego Raymundus, Terrachonensis¹²² ecclesie prepositus. St. Sig† Iohannis, Terrachonensis¹²³ ecclesie camerarius. Ego Geraldus, Terrachonensis¹²⁴ canonicus, SS. Ego Poncius, canonicus | Terrachonensis.¹²⁵ Sig†num Raymundi, sacrite et presbiteri. Hec ego subsigno Raymundus Federa¹²⁶ signo † S. R. Terrachonensis¹²⁷ canonici. St. Raymundi Miro,¹²⁸ presbiteri S. Non est indignum Ricarde¹²⁹ ponere signum †. † Hec crux Renaldi fuit et quid dixerit audi. Sig†num Berengarii, canonici presbiteri.¹³⁰ Ex nostra parte rata sit transaccio carte. Sig†num Guillermi, presbiteri.¹³¹ Ego Arnaldus de Darnicus, rogatus testis, subscribo. Vincentius, presbiter, hoc firmo.¹³² † Bernardi, presbiteri.¹³³ SSSS. Ego Luchas, presbiter et canonicus Terrachonensis,¹³⁴ subscribo. Ego Geraldus, presbiter et canonicus, subscribo.¹³⁵ † Ego Poncius, dictus abbas Grandis Silve, laudo et subscribo.¹³⁶ † Ego¹³⁷ Petrus, de Sanctis Crucibus abbas,¹³⁸ laudo et confirmo.¹³⁹ S. Ego Guillermus, celerrarius de Sanctis Crucibus, laudo et confirmo. S. Signum Gisleberti, monachi de Sanctis Crucibus. Sig†num Fortonis, de Sanctis Crucibus. Sig†num Bernardi. Sig†num Aizonis.¹⁴⁰ Sig†num Petri. Sig†num Petri [sic]. Sig†num Ugonis. Sig†num Raymundi, Sig†num Gumbaldi. Sig†num Bernardi. Sig†num Iohannis. Sig†num Stephani, Sig†num Arnaldi. Sig†num Henrici. Sig†num Berengarii. Sig†num Aymerici. Sig†num Guillermi. Sig†num Bernardi. Sig†num Petri. Sig†num Petri. Sig†num Petri. Sig†num Stephani. Sig†num Bernardi. Sig†num